Tenentes opinionem hic reprobam, primo indu cebant, quod in principio dixi. Ad quod respondetur, quod secundum se conuenit animæ corpori vniri, sicut secundum se conuenit corpori leui sursum esse: & si cut leue manet, cum a loco proprio fuerit separatam cum aptitudine & inclinatione ad proprium locum: ita anima humana manet in suo proprio esse: cum fue rit a corpore separata, habens aptitudinem et inclina tionem naturalē ad corporis unionem. Secundo indu cebant, quod dicit Phil. 3. de anima. quod intellectus est separatus, et quod nullius corporis est actus: ergo non vnitur corpori vt forma. Sed dic, quod Philo. in telligit separatam: quia intellectus nō est virtus ali cuius organi corporalis, sicut virtus visiva oculi: con stat etenim quod intelligere non est actus, qui possēt exerceri per aliquod organum corporale, sicut visio: sed est in materia inquam ipsa anima, cuius est hæc virtus, est hominis forma & terminus generationis humane. Et qd sit in materia probatur. 2. Phy. quia homo generat hominē: dicitur ergo anima intellectu a separata secundum virtutem intellectuam, quæ non est alicuius organi corporalis. Et sic etiam respō detur ad id quod tertio dicebant, quod si intellectus vniretur corpori vt forma, cum omne corpus habeat determinatam materiam, sequeretur, qd intellectus haberet determinatam materiam, & sic non esset cog nitivus omnium, quod est contra rationem intel lectus. Sed dico quod hoc procederet, si virtus intel lectiua esset actus organi corporalis. Fateor enim actus illos, visus cum oculo, tactus cum manu, et si miles bene oportere limitari ex materia: sed cum ani ma intellectuua his organis non vtatur, limitationi non subiacet. Dicebant quarto, quod cum anima sit quid subsistens, & habeat esse secundum se: ergo at terius forma esse non potest: quia forma dat aliquid esse, & sic esse formæ non est ipsius formæ secundum se: anima ergo intellectuua habens esse suum, & suū subsistens, non vnitur corpori vt forma. Ad quod respondetur, quod anima intellectuua illud esse in quo subsistit, communicat corporali materię, ex qua ma teria & anima intellectuua fit vnū: ita quod illud esse quod est totius compositi, est etiam ipsius animæ, quod non est in alijs formis, quæ non sunt subsistens. Et propter hoc anima humana remanet in suo esse, de structo corpore, non autem aliæ formæ. Curiosus qui hoc plenius disquirere uellet, uideat in summa S. T. bo. par. 1. q. 76. in prin. 10. & And.

Catholicæ] fidei, quod sequitur, & postpositum fuit vt enitaretur hiatus: qd propriæ in Rhetorica di

A citur, cum vocalis eadem sequitur vocalem. Pertinaciter] pertinacia in malo, perseverantia in virtutes, vnde pertinax valde imprudenter tenens durus, irrevocabilis, indocilis, obstinatus, et idem ver bum infra de vsur. ex gravi. S. penult.

Pertinax qui dicitur.

Ad hoc] tertia pars, primo ponens de esse baptis mi. Secundo de ipsius effectu. 10. & And.

Vnicum] quare sic dicatur, habetur de consec. di. stin. 4. aliud.

Vnus] ad Ephes. 4. habetur de hac triplici vnitate, & infra de exce. prala. frequen. ad finem. & in fra de sentent. excom. c. 1. & vt dicit Ambro. lib. de trin. & exponit magister. 1. sent. 24. dist. circa prin. cum vnum dicimus Deum, vnitas excludit numerū Deorum: nec quantitatem in Deo ponit: quia nec nu merus, nec quantitas in Deo est.

Deus] in hoc verbo, ponit causam efficientem ba ptissimi.

Vnica] licet specie differat, quod dic vt no. Ber. supra. eo. tit. super rubr.

Confitendum] vnde in symbolo dicitur, Confi teor vnum baptisma.

In aqua] causa materialis.

In nomine] causa formalis.

Perfectum] sine penitentia exteriori. de consec. dist. 4. sine penitentia.

C Remedium] causa finalis.

Theologi] & canonistæ. de hoc de consec. dist. 4. nihil, & c. parvuli.

Opiniones] est sciendum, quod prima fuit opinio Donatistarum, quod parvuli inutiliter baptizaban tur: quæ reprobata est, & ad ipsorum rationes res ponsionem est de baptis. maiores. Sed ibi dubium est re lictum, an parvulis infundantur virtutes & gratia: quod hic soluitur. Est ergo hic sciendum, quod quorū dam fuit opinio, quod pueris nullo modo dantur vir tutes in baptismo, sed solum ab originali mundantur sed postea quando decedunt, vel quando perueniunt ad ætatem adultam, eis virtutes infunduntur, si ser uent innocentiam. hanc communiter Theologi repro bant, per id quod habetur Ecclesiastes 11. quod sonat illud quod habetur 25. distinet. qualis in princ. quare si pueris ante mortem non fuerint concessæ virtutes & gratia informans, in morte non conferentur: et sic non saluabuntur, quod est falsum. Error autem hu ius opinionis, videtur fuisse ex ignorantia discernen di habitum ab actu.

† Hanc hære sim S. Aug. in libro de hære sib. c. 88. Pela gianis attri buit.

Alij dixerunt, quod pueris dantur virtutes et gra tia: non tamen in seipsis, sed in sua radice, scilicet cha ractere sacramenti, cuius virtute cum venerint ad perfectam ætatem, & cum perfectis organis soluta fuerint potentie, consequenter gratiam & virtutes.

E Et Hug. videbantur miscere hanc opinionem primæ de consec. distinet. 4. nihil. Sed qd hoc esse non possit, patet: quia si puer verteret in furiam ante perfectā ætatem potentie in eo non soluerentur: & ita num quam haberet virtutes explicite. Item quod poten tie sint aliquo impedimento ligatæ, non impedit habi tum, sed actum: quia dormientes & vinolenti habi tus habent, sed ligatos.